

**Fællespumpestationen
Skellerup Enge a.m.b.a
Engdraget
8420 Knebel**

CVR-nummer 35 42 05 92

**Årsrapport
1. januar 2022 - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på andelsselskabets ordinære repræsentantskabsmøde
den 29. april 2023



Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Intern Revision	5
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	9
Aktiver	10
Passiver	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskab

Fællespumpestationen
Skellerup Enge a.m.b.a
Engdraget
8420 Knebel

Hjemstedskommune: Syddjurs
CVR-nummer: 35 42 05 92
Regnskabsperiode: 1. januar 2022 - 31. december 2022

Bestyrelse

Thomas Bjørnbak
Jørgen Nissen
Lars Peter Larsen
Jens Chr. Nielsen
Jørgen Christensen

Pengeinstitut

Sparekassen Kronjylland
Sparekassen Djursland

Revisor

Redmark
Godkendt Revisionspartnerselskab
Tronholmen 5
8960 Randers SØ

Ledelsesberetning

Andelsselskabets væsentligste aktiviteter

Andelsselskabets væsentligste aktivitet har i lighed med tidligere år været at drive pumpestation til forsyning af vandværker og enkelte detailkunder.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Andelsselskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Andelsselskabet er underlagt regler for regnskabsafreggelsen som medfører, at årets resultat udgør kr. 0. Det betyder, at en over- eller underdækning skal udlignes ved indregning i årets nettoomsætning. For året 2022 er der konstateret en underdækning TDKK 119, hvor der for samme periode var budgetteret med en overdækning på TDKK 8. Den væsentligste afvigelse er på vedligeholdelse, som er steget med tkr. 74.

Note	Resultatopgørelse	2022 DKK	2021 1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
1	Nettoomsætning	535.587	310
2	Produktionsomkostninger	-333.100	-176
	Bruttoresultat	202.487	134
3	Distributionsomkostninger	-16.625	0
4	Andre eksterne omkostninger	-171.060	-119
	Resultat før finansielle poster	14.802	15
	Finansielle indtægter	1.250	1
	Finansielle omkostninger	-16.052	-16
	Årets resultat	0	0

Note	Balance	2022 DKK	2021 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
5	Grunde og bygninger	51.382	72
6	Installationer	0	0
7	Ledningsnet	0	0
8	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	79.220	96
	Materielle anlægsaktiver	130.602	168
	Anlægsaktiver i alt	130.602	168
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	9
	Andre tilgodehavender	2.600	0
	Tilgodehavende moms	34.581	0
	Tilgodehavender	37.181	9
9	Likvide beholdninger	1.826.401	1.946
	Omsætningsaktiver i alt	1.863.582	1.954
	Aktiver i alt	1.994.184	2.122

Note	Balance	2022 DKK	2021 1.000 DKK
Passiver pr. 31. december			
10	Overdækning til indregning i kommende års planer	1.894.439	2.013
	Langfristede gældsforpligtelser	1.894.439	2.013
11	Anden gæld	99.745	109
	Kortfristede gældsforpligtelser	99.745	109
	Gældsforpligtelser i alt	1.994.184	2.122
	Passiver i alt	1.994.184	2.122
12	Eventualforpligtelser		
13	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

		2022	2021
Noter		DKK	1.000 DKK
1	Nettoomsætning		
	Varesalg	416.685	433
	Årets overdækning (underdækning)	118.902	-123
	Nettoomsætning i alt	535.587	310
2	Produktionsomkostninger		
	Elforbrug	126.895	82
	Elafgift	-37.877	-44
	Vedligeholdelse, bygning	143.821	38
	Vandanalyser	25.535	23
	Honorar, tilsyn	30.000	30
	Vagttelefon	7.355	7
	Afskrivning, bygning	21.070	27
	Afskrivning, driftsmidler	16.301	14
	Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer i alt	333.125	176
3	Distributionsomkostninger		
	Vedligeholdelse, ledningsnet	16.625	0
	Distributionsomkostninger i alt	16.625	0
4	Andre eksterne omkostninger		
	Kontor/tryksager	1.868	1
	Repræsentation	1.636	0
	EDB-omkostninger	2.963	5
	Småanskaffelser	9.129	0
	Porto	60	0
	Revisorhonorar	14.875	14
	Regnskabsassistance	4.875	4
	Bestyrelseshonorar	68.220	58
	Skattefrie godtgørelser	16.135	7
	Konsulentbistand	16.335	0
	Forsikringer	6.253	6
	Kontingenter	16.317	12
	Faglige møder	12.394	12
	Andre eksterne omkostninger i alt	171.060	119

	2022	2021
Noter	DKK	1.000 DKK
5 Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	1.066.661	1.067
Kostpris 31. december	<u>1.066.661</u>	<u>1.067</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-994.209	-967
Årets af- og nedskrivninger	<u>-21.070</u>	<u>-27</u>
Afskrivninger 31. december	<u>-1.015.279</u>	<u>-994</u>
Grunde og bygninger i alt	<u>51.382</u>	<u>72</u>
6 Installationer		
Kostpris 1. januar	1.097.823	1.098
Kostpris 31. december	<u>1.097.823</u>	<u>1.098</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-1.097.823	-1.098
Afskrivninger 31. december	<u>-1.097.823</u>	<u>-1.098</u>
Installationer i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
7 Ledningsnet		
Kostpris 1. januar	950.511	951
Kostpris 31. december	<u>950.511</u>	<u>951</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-950.511	-951
Afskrivninger 31. december	<u>-950.511</u>	<u>-951</u>
Ledningsnet i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
8 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	259.274	231
Tilgang i årets løb	0	29
Kostpris 31. december	<u>259.274</u>	<u>259</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-163.753	-150
Årets af- og nedskrivninger	<u>-16.301</u>	<u>-14</u>
Afskrivninger 31. december	<u>-180.054</u>	<u>-164</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar alt	<u>79.220</u>	<u>96</u>

	2022	2021
Noter	DKK	1.000 DKK
9		
Likvide beholdninger		
Sparekassen Djursland nr. 1098926	476.350	587
Sparekassen Kronjylland nr. 56250	1.320.051	1.329
Sparekassen Kronjylland, Garantkonto	30.000	30
Likvide beholdninger i alt	1.826.401	1.946
10		
Overdækning til indregning i kommende års planer		
Overdækning til indregning i kommende års planer, primo	2.013.341	1.890
Årets underdækning	-118.902	123
Overdækning til indregning i kommende års planer i alt	1.894.439	2.013
11		
Anden gæld		
Skyldig moms	0	13
Skyldig A-skat mv.	30.539	24
Andre skyldige omkostninger	69.206	71
Anden gæld i alt	99.745	109
12		
Eventualforpligtelser		
Ingen.		
13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ingen.		
